
 

 

   
   

                

  

 

 

         

 

 

 

 

 

 

１２月の予定 
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群馬県立藤岡特別支援学校 

〈小中〉藤岡市本郷 463☎0274-37-2011 
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12/1 月 高、中、小３，４組身体測定

12/2 火 小身体測定

12/3 水 高販売学習（ふじまる）

12/4 木

12/5 金
ハートフルアート展開会式、
インクルーシブフェスタ2025

12/6 土

12/7 日

12/8 月
廃品回収(～12日)、
PTA講演会 下校13:30-13:40

12/9 火 高販売学習(藤岡市立北中学校)

12/10 水

12/11 木

12/12 金 高生徒会選挙

12/13 土

12/14 日

12/15 月

12/16 火

12/17 水

12/18 木

12/19 金 二学期終業式　※下校時刻11:30、給食無し

12/20 土

12/21 日

12/22 月

12/23 火

12/24 水

12/25 木

12/26 金 仕事納め

12/27 土

12/28 日

12/29 月

12/30 火

12/31 水

フライングディスク体験会 

11 月 25 日（火）に本校体育館で、群馬県パラスポーツ協

会の方々をお招きし、フライングディスク体験会を実施しま

した。樹脂製の円盤を投げ競う競技で、円形ゴールを狙う「ア

キュラシー」と飛んだ距離を競う「ディスタンス」がありま

す。このフライングディスクは、全国障害者スポーツ大会の

正式種目にも採用されており、年齢や性別、障害の有無にか

かわらず楽しめる生涯スポーツとして注目を集めています。 

参加した児童生徒たちは、協会の方々の丁寧な指導のも

と、ディスクを投げる楽しさや、技術を習得する喜びを体験

することができました。 

★放課後デイを利用している方は、事業所への連

絡をお願いいたします。 

◎ 二学期 終業式  １２／１９（金） 

◎ 三学期 始業式    1／  ７（水） 

下校時間 小⇒11:30 中⇒11:35 高⇒11:40 

 

 

 

不審者対応訓練 

11 月 6 日に実施された不審者対応訓練をもって、今年度

の全ての緊急時対応訓練を無事完了いたしました。 

今回の不審者対応訓練では、小中学部棟と高等部棟のそ

れぞれの玄関から部外者(不審者)が侵入し、職員の対応中に

凶器を出すという想定で実施しました。訓練にはスクール

サポーターの方にお越しいただき、ご指導いただきました。 

訓練の目的は、第一対応者が相手を刺激せずに声かけを

行い、その間に各教室の教員に迅速に連絡を入れ、子どもた

ちの安全確保と不審者対応の応援体制を確立することでし

た。子どもたちは教員の指示に落ち着いて従い、教室で安全

に待機することができました。 

今年度は、全国で熊による深刻な被害が多発しておりま

す。本校では、児童生徒が安心・安全な学校生活を送れる

よう、引き続き自然災害やその他の危機に対する学校の危

機管理体制を維持・強化してまいります。つきましては、

熊の出没により学校の教育活動に支障をきたすと判断し

た場合、以下の点で保護者の皆様の特段のご理解とご協力

をお願いいたします。 

① 門扉の開放時間の短縮 

② 保護者等による自家用車での送迎 

③ オクレンジャー等による情報提供 

もし学校周辺で熊を目撃された場合は、学校へ情報をご

提供くださいますようお願いいたします。 

クマ出没に係る対応について 


