



令和7年度第8号【通算第122号】  
 令和7年11月28日（金）発行  
 群馬県立藤岡特別支援学校  
 〈小中〉藤岡市本郷 463 ☎0274-37-2011  
 〈高事〉藤岡市本郷 759 ☎0274-37-2009

## フライングディスク体験会

11月25日（火）に本校体育館で、群馬県パラスポーツ協会の方々をお招きし、フライングディスク体験会を実施しました。樹脂製の円盤を投げ競う競技で、円形ゴールを狙う「アキュラシー」と飛んだ距離を競う「ディスタンス」があります。このフライングディスクは、全国障害者スポーツ大会の正式種目にも採用されており、年齢や性別、障害の有無にかかわらず楽しめる生涯スポーツとして注目を集めています。

参加した児童生徒たちは、協会の方々の丁寧な指導のもと、ディスクを投げる楽しさや、技術を習得する喜びを体験することができました。

## 不審者対応訓練

11月6日に実施された不審者対応訓練をもって、今年度の全ての緊急時対応訓練を無事完了いたしました。

今回の不審者対応訓練では、小中学部棟と高等部棟のそれぞれの玄関から部外者（不審者）が侵入し、職員の対応中に凶器を出すという想定で実施しました。訓練にはスクールサポーターの方にお越しいただき、ご指導いただきました。

訓練の目的は、第一対応者が相手を刺激せずに声かけを行い、その間に各教室の教員に迅速に連絡を入れ、子どもたちの安全確保と不審者対応の応援体制を確立することでした。子どもたちは教員の指示に落ち着いて従い、教室で安全に待機することができました。

## クマ出没に係る対応について

今年度は、全国で熊による深刻な被害が多発しております。本校では、児童生徒が安心・安全な学校生活を送れるよう、引き続き自然災害やその他の危機に対する学校の危機管理体制を維持・強化してまいります。つきましては、熊の出没により学校の教育活動に支障をきたすと判断した場合、以下の点で保護者の皆様の特段のご理解とご協力をお願いいたします。

- ① 門扉の開放時間の短縮
- ② 保護者等による自家用車での送迎
- ③ オクレンジャー等による情報提供



もし学校周辺で熊を目撃された場合は、学校へ情報をご提供くださいますようお願いいたします。

## 12月の予定

12/1	月	高、中、小3, 4組身体測定
12/2	火	小身体測定
12/3	水	高販売学習(ふじまる)
12/4	木	
12/5	金	ハートフルアート展開会式、インクルーシブフェスタ2025
12/6	土	
12/7	日	
12/8	月	廃品回収(~12日)、PTA講演会 下校13:30-13:40
12/9	火	高販売学習(藤岡市立北中学校)
12/10	水	
12/11	木	
12/12	金	高校生会選挙
12/13	土	
12/14	日	
12/15	月	
12/16	火	
12/17	水	
12/18	木	
12/19	金	二学期終業式 ※下校時刻11:30、給食無し
12/20	土	
12/21	日	
12/22	月	
12/23	火	
12/24	水	
12/25	木	
12/26	金	仕事納め
12/27	土	
12/28	日	
12/29	月	
12/30	火	
12/31	水	

★放課後デイを利用している方は、事業所への連絡をお願いいたします。

◎ 二学期 終業式 12/19 (金)

◎ 三学期 始業式 1/7 (水)

下校時間 小⇒11:30 中⇒11:35 高⇒11:40